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LuggeleÖkoStrom12 
100% ÖkoStrom für Gewerbekunden 

gültig ab 01.01.2024 
für Kunden in 74372 Sersheim 

 
100 % echter Ökostrom aus Wind, Wasser und Sonne 
gemäß TÜV NORD 1304 Kriterienkatalog 
klimaneutrale Energie von Ihrem lokalen Anbieter 
nachhaltig und erneuerbar für Sersheim 
mit allen Serviceleistungen der VES vor Ort 
eingeschränkte Preisgarantie bis 31.12.2024 
Investitionen in lokale Klimaschutzprojekte 
gemäß dem zertifizierten Label ÖKOSTROM RE 

Preisstand: Januar 2024 
 
 

 
Gewerbe 

netto brutto 

Arbeitspreis (Energie) Cent/kWh 26,37 31,38 

KWK-Umlage Cent/kWh 0,275 0,327 

§ 19-StromNEV-Umlage Cent/kWh 0,643 0,765 

Offshore-Netzumlage Cent/kWh 0,656 0,781 

Stromsteuer Cent/kWh 2,050 2,440 

Verbrauchspreis (informatorisch) Cent/kWh 29,99 35,69 
 

Versorgeranteil für Beschaffung, 
Vertrieb und Marge 

Cent/kWh 16,35 - 

 

Grundpreis 
in Abhängigkeit des eingesetzten Messsystems 

 

netto brutto 
 

Standard 
klassischer analoger Zähler 

0 bis 100.000 kWh EUR/Jahr 92,44 110,00 
 

Moderne Messeinrichtung 
mME – digitaler Zähler 

0 bis 100.000 kWh EUR/Jahr 100,55 119,65 
 

Messsystem iMSys auf Seite 2 

Bruttopreise aus Übersichtsgründen z.T. gerundet. Preisermittlung auf der Basis von Nettopreisen. Diese erhöhen sich anschließend um 
die Umsatzsteuer (aktuell 19 %) zum Rechnungsbetrag. 
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Grundpreis (Fortsetzung) 
in Abhängigkeit des eingesetzten Messsystems 

 

netto brutto 
 

Intelligentes Messsystem 
iMSys – digitaler Zähler mit Kommunikationsmodul 

0 bis 10.000 kWh EUR/Jahr 100,55 119,65 

10.001 bis 20.000 kWh EUR/Jahr 125,76 149,65 

20.001 bis 50.000 kWh EUR/Jahr 159,37 189,65 

50.001 bis 100.000 kWh EUR/Jahr 184,58 219,65 
 

Versorgeranteil am Grundpreis EUR/Jahr 53,74 - 

Bruttopreise aus Übersichtsgründen z.T. gerundet. Preisermittlung auf der Basis von Nettopreisen. Diese erhöhen sich anschließend um 
die Umsatzsteuer (aktuell 19 %) zum Rechnungsbetrag. 
 
 
Für Verbrauchspreis sowie den Grundpreis gilt eine eingeschränkte Preisgarantie bis 31.12.2024. Von der Preisgarantie ausgenommen 
sind gemäß Ziffer 7.3 der AGB Veränderungen der KWK-Umlage, der StromNEV-Umlage, der Offshore-Netzumlage, der Stromsteuer und 
der Umsatzsteuer sowie zukünftige Steuern, Abgaben oder hoheitliche Belastungen nach Ziffer 7.5 der AGB. Details zu den Umlagen & 
Abgaben finden Sie unter www.netztransparenz.de. 
 
Das Preismodell hat eine Erstlaufzeit bis zum Ablauf des 31.12.2024. Es verlängert sich auf unbestimmte Zeit und kann von jeder Partei 
mit einer Frist von einem Monat gekündigt werden, erstmals zum Ablauf der Erstlaufzeit. 
 
Wir beliefern ausschließlich Einrichtungszähler sowie Ein- / Doppeltarifzähler mit HT/NT (Gesamtverbrauch zu oben genannten Konditio-
nen). Weitere Zählertypen wie Zweirichtungszähler (bei Photovoltaik o. ä.) oder Basiszähler beliefern wir nur auf Anfrage. 

 
 

Haben Sie Fragen? Sie möchten weitere Informationen erhalten? Dann wenden Sie sich gerne an 
unsere Mitarbeiter des Kundenbüros. Sie erreichen uns unter: 

Telefon: 07042 372-177 
Fax: 07042 372-178 
E-Mail: kundenbuero@ves-sersheim.de 
Internet: www.ves-sersheim.de 
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